
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1040/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
16. 10. 2024 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 

Vážený pane, 

zdejšímu soudu byla dne 1. 10. 2024 doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste žádal o: 

1) sdělení, zda eviduje Krajský soud v Hradci Králové platy asistentů soudců a pokud ano, 
kolik činily průměrně za rok 2023 a 2024 (doposud)?  
 

2) sdělení, zda došlo v průběhu roku 2024 k navýšení mzdových prostředků určených  
na platy asistentů soudců a pokud ano, o kolik s tím, že má Krajský soud v Hradci 
Králové informaci sdělit i v případě, že došlo k navýšení mzdových prostředků určených 
nejenom asistentům soudců, ale i jiným zaměstnancům? 
 

3) sdělení, kolik činí na Krajském soudě v Hradci Králové aktuální výše tzv. „zvláštního 
příplatku“ na pozici asistenta soudce? 
 

4) sdělení, zda došlo v roce 2024 k navýšení mzdových prostředků, ze kterých je poskytován 
tzv. „zvláštní příplatek“ u asistentů soudců a pokud ano, o kolik? 
 

5) sdělení, jakým způsobem je tento zvláštní příplatek stanovován, proč se případně může 
lišit jeho výše na jednotlivých soudech? 

K Vašemu dotazu sděluji: 

1) Krajský soud v Hradci Králové eviduje platy asistentů soudců, přičemž průměrný plat 
asistentů soudců v roce 2023 činil 42 245 Kč a průměrný plat asistentů soudců v roce 
2024 (stav k I. pololetí) činí 41 548 Kč. 
 

2) ano, v průběhu roku 2024 došlo k navýšení mzdových prostředků, a to určených na platy 
všech zaměstnanců: 

 rozpočtovým opatřením Ministerstva spravedlnosti ČR z 5. ledna 2024 došlo  
k navýšení pro rok 2024 o 1 500 Kč na plánované místo měsíčně, při současném 
snížení prostředků na platy o 2 %, 



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

 rozpočtovým opatřením Ministerstva spravedlnosti ČR z 12. června 2024 došlo  
k navýšení o 8 400 Kč na jedno plánované místo na tento rok, s doporučením 
využít část této částky na posílení osobního nebo zvláštního příplatku. 
 

3) aktuálně je asistentům soudců poskytován zvláštní příplatek ve výši 1 750 Kč. 
 

4) ano, v průběhu roku 2024 došlo k navýšení mzdových prostředků na základně 
rozpočtového opatření Ministerstva spravedlnosti ČR z 12. června 2024, přičemž byl 
zvláštní příplatek asistentů soudců navýšen o 500 Kč. 
 

5) příplatky, tedy i příplatek zvláštní, je stanovován podle Systému přidělování příplatků 
Krajského soudu v Hradci Králové. Zvláštní příplatek je poskytován podle § 8 nařízení 
vlády č. 341/2017 Sb. a podle skupin prací stanovených v příloze č. 6 k tomuto nařízení. 
Asistent soudce je zařazen ve skupině III. bod 9. „Provádění rozhodovací činnosti  
na úseku soudního výkonu.“ O výši všech příplatků, tedy i příplatků zvláštních,  
si na každém soudu rozhoduje vedení příslušného soudu. 

S pozdravem 
 

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


